B-tNll1И -

АдминистрАц""W^А Б Елог орск
БЕЛОГОРСКОГО РДЙОНД

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/В а-юиФоrоr9
года г. Белогорск хsбоFГ

О провеdенаа обtцеzороDскоzо
эколоzuческоzо су ббоmн uка, а mакilсе
р еuluзацаа феdершlьной проzр awJlubt
(rcoxpaшew uu уп uкшlьных в оdньtж обьекmо в l

Во исполнении ук€ва Президента Российской Федерации от 07.05.2018
года Ns-204 (О национ€rЛьныХ целях и стратегических задачах рulзвитияРоссийской Федерации На период до 2024 годa>) и реапизации мероприятий,
вошедших в федеральный проект <<сохранение уник€tльных водных объектов>>
В соответствии со статьей 7 Федер*""о.о Закона от 06.10.200з 131-Фз (об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерацип>, в соответствии с постановлением администрации города
Белогорск Белогорского района Республики Крым от 14 марта 2015 года }lb|7l,п, в связи с проведением Всероссийской акции <всемирный день частоты
<<Сделаем!>> и Всероссийского экологического субботнипч пЗ.п."ая Россил>,
Администрация города Белогорск Белогорского района Республики Крым

ПоСТАноВЛlIЕТ:

1. Провести общегородской субботник 21 .09.20 1 9
2. РуководитеJUIм предприJIтий, организаций и учреждений всех формсобственности организовать и провести уборку .uпрйп.пrr"r* территорий

городского поселения Белогорск согласно (приложение j\b 1).з. В срок до 2з.09.2оt9 г. предоставить ведущему специ€Lлисту
администрации города Белогорск Тутко с.с., итоговую информацию ь
проведении _ общегородского субботника на эпе*тро"нrй адрес
Ье1 gorsovet@mail.ru

4, Огryбликовать данное постановление на официалъном Портале
Правительства Республики Крым на странице муницип€UIьного образов аниягородское поселение .Белогорск Белогорского района(http ://Ьеlо gorsk. rk. gov.rr/)

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложитъ на

заместителя главы администрации _ в.А, Курбанова,

Заместитель главы ад нистрации В.А.Курбанов

Приложение 1

к постановлению администрации
города Белогорск
oi ч/LrсРпФяl2019 г. J,,lb

ль
п/н

Предприятия, организации и
учDеждения

Закрепrrение территории рекомендованные
меDопDиrlтиrl

1 Мк оУ кГимназия Ns-l им.
К.И. Щелкина>

уборка речки Биюк Карасу
(согласно карте уборки)

Уборка территории от мусора

2 МкоУ кШкола-лицей Ns2) г.
Белогорска Ресгrублики Крым
МКОУ <Белогорская средняя
школа М3-Белогорска
ресrrчблики Кпым>

уборка речки Биюк Карасу
(согласно карте уборки)

уборка речки Биюк Карасу
(согласно карте чборки)

Уборка территории от мусора
Уборка территории от мусора
Уборка территории от мусора

v МКОУ кБелогорскм средняя
школа Nч4 г. Белогорска
Ресгryблики КDым>

уборка речки Биюк Карасу
(согласно карте уборки)

Уборка территории от мусорq

4

V

Государственное бюджетное

учреждение Ресrryблики Крым
кБелогорский дом-интернат
дtя детей инвалидов)

- психоневрологический
диспансеD

уборка речки Биюк Карасу
(согласно карте уборки)

Благоустройство территории,
уборка территории от мусора

Уборка территории от мусора,

Благоустройство территории,

уборка территории от мусора

5 Филиал J\Ъ 1 4 Госуларственное
учреждение регионttльное
отделение Фонда социaшьного
стахования Российской
Федерации по РК

При.пегающая территорIш, ул.
Садовая

Уборка территории от мусора,
вырубка амброзии

6 ,Щетский салик МК,ЩОУ
Ns4 кСолнышко>,,Щетский
садик Ns5 кБерезка>

Прилегающая территориrI Уборка террLrтории от мусора,
побелка деревьев, вырубка
амбDозии

,7 Государственное бюджетное
учреждение Ресгryблики Крым
<охотничье хозяйство
кХолодная гора>
к,Щом пионеров>,
Государственная статистика в
г. Белогорск,
Отделение надзорной
деятельности по г. Белогорск и
Белогорскому р-ну,
Управление надзорной
деятельности Гу Мчс России
по Республики Крым,
Роспотребнадзор,
ТО ГКО кЩентр зашIтости
населениrD, .

ОГИБДД ОМВД России по
Белогорскому району, УФМС,
оБэп
Государственное автономное
учрежденио Ресгrублики Крым

ул. Нижнегорскм
_ от здания конторы до стеллы,
зеленые наса)кденIrJI
- прилегающаJI территорI.rrI
- прилегающ:rя территория
_ прилегающаrl территориrI

- прилегающая территория, лес в р-не
ул. Гаховича

_ прилегающм территориrI
- прLшегающм территория
- площадка ГИБДД, парк возле ДРСУ

_ от здани,I конторы до подножия
горы Щур-Куль, лесопосадки в районе
кТехника>

Благоустройство территории,

уборка территории от мусора,
уборка кюветов, установка
урн, вырубка амброзии

(Белогорское лесное
ХОЗЯЙСТВОD

8 Управление федерального
казначейства по РК отдела Ng3

Лесопосадка в районе ул. Гаховича,
мкрн. кАвис>

Уборка территории от мусора,
вырубка амброзии, уборка
кюветов

9 Государственное бюджетное

учреждение Республики Крым
(ЦРБD Белогорская

Прилегающая территориrI, rrл.

Красного Октября до входа в парк
Ташхан

Благоустройство территории,

уборка территории от мусора,
вырубка амброзии, уборка
кюветов. yстановка урн.

10 ООО кБелогорское
карьероуправление))

от Феодосийского шоссе до
Автодрома

Благоустройство территории,

уборка территории от мусора,
вырубка амброзии, уборка
кюветов. yстановка урн,

1l ООО кКрымопт> Прилегающая территориJI ул.
Ин.ryстриа.ilьцая, ул. Русская до
больничцого городка.

Благоустройство территории,

уборка территории от мусора,
вырубка амброзии, уборка
кюветов, установка урн,

|2 Государственное учреждения
Ресrryблики Крым кЩентр
социального обс.rryживания
граждан пожипого возраста и

инваJIидов Белогорского

районD, Пенсионный Фонд
Республики Крым в
Белогорском районе ,

дтсзн

ул. Щорса до гостиницы кБелая
скала)

Благоустройство территории,

уборка территории от мусора,
вырубка амброзии, уборка
кюветов, устацовка урн,

lз Министерство BityTpeHHиx дел
Российской Федерации по
Белогорскому району

От пер. ул. Мира до ПУД,
ул. Симферопольская

Благоустройство территории,

уборка территории от мусора,
вырубка амброзии, уборка
кюветов, установка урн дIя
мYсора

l4 Белогорский районный суд Прилегающая территория Благоустройство территории,

уборка территории от мусора,
вырубка амброзии, уборка
кюветов, установка урн для
MvcoDa

15 Белогорский РЭС ГУП РК
кКрымэнерго>

ул. Садовая на протяжении от
инкубатора до пересеченли с ул.
Нижнегорская вдоль водоотводной
канавы, прилегающая территоршI к
рэс

Благоустройство территории,

уборка территории от мусора,
вырубка амброзии, уборка
кюветов, установка урн дIя
мчсооа

lб Государственное унитарное
предпрIilIтие
кКрымтеrшокоммунэнерго)

От ул. Шевченко до ул. Луначарского
меж.ry домами, приJIегающая
территория к котельным

Благоустройство территории,

уборка территории от мусора,
вырубка амброзии, уборка
кюветов, установка урн для
мчсоDа

1,7 Крымский филиал Nэ14
Публичное акционерное
общество (Крымтелеком),
Отделение почтовой связи
Сшrлферопольский почтамп
Федершьное государственное

унитарное предпрI,IJIтие
кпочта Крьша>

От сквера Суворова по
Администрации Белогорского района

Благоустройство территории,

уборка территории от мусора,
вырубка амброзии, уборка
кюветов, установка урн для
мусора

l8 Государственное бюджетное

учреждение Республики Крым
кТайганское межрайонное

управление водного
хозяйства>

Ул. Запрулнм и ул. Спаи Благоустройство территории,

уборка территории от мусора,
вырубка амброзlли, уборка
кюветов, устацовка урн для
MvcoDa

l9 Историко-краеведческий
музей Белогорского района

Прилегающая территорIIJI, до ДЮСШ Благоустройство территории,

уборка территории от мусора,
выпчбка амбDозии. уборка

кюветов, установка урн дrя
мусора

20 дюсш ПрtтIегающая территориrI, до
Белогорского технологического
техникума

Благоустройство территории,
уборка территории от мусора,
вырубка амброзии, уборка
кюветов, установка урн дIя
мчсоDа

2l
ý

ГБПОУ РК кБелогорский
технологический техникум

уборка речки Биюк Карасу
(согласно карте уборки)

Благоустройство территории,
уборка территории от мусора,
вырубка амброзии, уборка
кюветов

22 Рабочие ATAN Лес за заправкой KATAN> Благоустройство территории,
уборка территории от мусора,
вырубка амброзии, уборка
кюветов, установка урн дIя
мчсоDа

2з - Белогорский городской
совет, деrтутатский коргryс,
Администрация
города Белогорск
- Администрация
Белогорского района

уборка речки Биюк Карасу
(согласно карте уборки)

уборка речки Биюк Карасу
1ýогласно карте уборки)

Благоустройство территории,

уборка территории от мусора,

24 Государственное учреждения
Ресгryблики Крым кЩентр
социalльного обслуживания
фаждан пожилого возраста и
инвzlлидов Белогорского
района), Пепсионный Фонд
Республики Крым в
Белогорском районе,
дтсзн

ул. Щорса до гостиницы кБелая
скалаD

Благоустройство территории,
уборка территории от мусора,
побелка деревьев, уборка
кюветов, установка урн,

25 Министерство внутренних дел
Российской Федерации по
Белогорскому району

От пер. ул. Мира до магазина ПУ,Щ,

ул. Симферопольск€uI
Благоустройство территории,

уборка территории от мусора,
побелка деревьев, уборка
кюветов, установка урн для
MycoDa

26 Белогорский районшrй сул Прилегающая территориrI Благоустройство территории,

уборка территории от мусора,
побелка деревьев, уборка
кюветов, установка урн для
MvcoDa

2,7 Белогорский РЭС ГУП РК
кКрымэнерго>

ул. Садовм на протяжении от
инкубатора до пересечениJI с ул.
Нижнегорск€ш вдоль водоотводной
канавы, прилегающая территория к
рэс

Благоустройство территории,

уборка территории от мусора,
побелка деревьев, уборка
кюветов, установка урн для
MvcoDa

26 МУП (Жкх) уборка речки Биюк Карасу
(согласно карте уборки)

Благоустройство территории,
vбоока теDDитопии от мчсппя

2,7 ИП, прочие организации Пршrегающие территории ВЫРУБКА ЛМБРОЗИИ

.\
ý

/'

,",ъ

Иrýктвrаrш*оа
ул.

я

ýý
}'

5Ф,

ý

g,!
C!i

яi
:

ýв,
(r,!
Фэ
о
о
Езхýе

х

^*"'o*""un1qQОаеЯ.

уол ..фоечои

Ёýý"КИНа
3 Е ,рf

ý*J

дl)о;""-**-

ýэ

,*"ь'uАf.Y{
JF1
зr 'е
!Z

рр
ъr,- ЕоФ..о

tr vn.1

f,
fiотцццца i

*Ai

:

\\

^1:.']
]аii

*%

сероr

IпЕзоь

ýЁЕ ol(}эо

Ёrý
ý
1,
or

ц*цgrоýс

"оуо.
юtад.'

.ЬФ'

ý

ffi"ý
ffiаýФ
Ie,
1ýi(:ý

Ъь*

ч:"щ,.ЪЪ*уа

Ёl